ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 23.07.2012 года № 1138
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 10.02.2011года №139

На основании  исключенных сумм областного бюджета Челябинской области:

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести в Программу «Комплексное развитие дорожно-транспортной  инфраструктуры на территории Карталинского муниципального района на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района Челябинской области от       10.02.2011 года № 139 (в редакции от 09.09.2011 года № 1652) следующие изменения:

1) в Паспорте Программы  пункт 9 «Общая стоимость Программы с расшифровкой по годам и источникам» читать в новой редакции:

«9. Общая сумма бюджетных средств, необходимых для реализации программных мероприятий, составляет 111 010.266 тысяч рублей, из них средств: областного бюджета – 93 072.900 тысяч рублей, в том числе-

2011 год – 33 401.300 тыс. рублей;

2012 год – 59 671.600 тыс. рублей;

2013 год -  0                 тыс. рублей;

Бюджета муниципального района- 17 937.366 тыс. рублей, в том числе-

2011 год -  5 541.800 тыс. рублей;

2012 год-   6 624.177 тыс. рублей;

2013 год – 5 771.389 тыс. рублей»;

2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение» пункт 5.1 читать в новой редакции:

«5.1. Финансирование объектов  согласно Программы предусматривает

использование финансовых средств из областного бюджета, бюджета Карталинского муниципального района, бюджетов поселений.
2

Общая сумма бюджетных средств, необходимых для реализации Программных мероприятий, составляет:

Всего: 111010.266 тыс.рублей, в том числе:

За счет средств областного бюджета: 93 072.900 тыс. рублей;

За счет средств  местного бюджета: 17 937.366    тыс. рублей;

2011 год:

Всего: 38 943.100 тыс. рублей, из них:

33 401.300 тыс. рублей из областного бюджета;

5 541.800 тыс. рублей из муниципального бюджета;

2012 год:

Всего: 66 295.777 тыс. рублей, из них:

59 671.600 тыс. рублей из областного бюджета;

6 624.177 тыс. рублей из местного бюджета;

2013 год:

Всего: 5 771.389 тыс. рублей, из них:

0 тыс. рублей из областного бюджета;

5 771.389 тыс. рублей из местного бюджета»;

3) приложение 1 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника  Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района      Вергилес В.Г.

Глава Карталинского

муниципального района
С.Н.Шулаев

Приложение 1

к муниципальной целевой Программе

   «Комплексное развитие дорожно-

    транспортной инфраструктуры на

      территории Карталинского муниципального

района на 2011-2013 годы»

         (в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 23.07.2012 года № 1138)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объёмы финансирования, тыс. руб.
	Источник финансиро- вания

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	Ремонт и реконструкция автомобильных дорог

	1

	Участок дороги пер. Нефтебаз-

ный (от ул. К.Маркса до ул. Юбилейная)
                                                                0,71 км
	7 630.424

36.84

	-
	-
	Обл. бюдж

Местн.

бюдж.

	2

	Ул. Заводская (уч-к автодороги от ул.Бр. Кашириных до пер. Нефтебазный) , 0.36 км
	4 131.483

19.945
	-
	-
	Обл. бюдж
Местн.бюдж.

	3

	Уч-к автодороги по ул Славы (от ул. Пушкина до ул. Ленина),                     0,12 км
	473.243

2.285
	-
	-
	Обл. бюдж

Местн.бюдж.

	4
	Ремонт участка автодороги (от улицы Карташева до второго поворота на мкр-он Карталы-2) в г. Карталы Челябинской области                                                    0.5 км
	-
	13 643.855
	-
	Обл.бюдж.

	5

	Участок автодороги по ул. Акмолинская
(от ул. Высоцкого до трассы КС-17),
                                                               0.550 км
	5 488.371

27.129
	-
	-
	Обл. бюдж

Местн.бюдж.

	6

	Автодорога (внутриквартальный проезд) от ул. Славы №16а до ул. Жданова,

                                                                 0,09 км
	1 193.824

5.763
	-
	-
	Обл.бюдж

Местн.бюдж.

	7

	Автодорога (внутриквартальный проезд) от ул. Славы №10 до ж/дома №12,           0,09 км.
	1 053.964

5.088
	-
	-
	Обл. бюдж

Местн.бюдж

	8

	Автодорога по пер. Нефтебазный (уч-к от ул. Борьбы до ЦРБ),                                  0,125 км
	1 610.141

7.780
	-
	-
	Обл. бюдж

Местн.бюдж

	9

	Ремонт участка автодороги по ул. Славы (от ж/дома №14 до ж/дома №16),            0,197 км
	1 060.777

5.192

	-
	Обл. бюдж

Местн.бюдж

	10

	Тротуар по ул. Братьев Кашириных, (от ж/дома №14 до ост. «Электростанция»)

                                                               0.50 км
	1 100.193

5.211
	-
	-
	Обл. бюдж

Местн.бюдж

	11

	Тротуар по ул. Карталинский рабочий (от пер. Электрофикаторов до пер.Локомотивный),                            0,72 км
	7 726.422

38.820
	-
	-
	Обл. бюдж

Местн.бюдж

	12
	Ремонт участка тротуара по ул. Карталинский рабочий (от пер. Электрофикаторов до пер. Локомотивный)                                  0.644 км
	1 031.158

5.047

	-
	Обл. бюдж
Местн.бюдж

	13
	Ремонт:автодорога (участок: от въезда в сАнненское- до ДК) в с. Анненское, Карталинского района Челябинской области,

                                                              0.695 км
	-
	6 283.184
	-
	Обл. бюдж.

2
	14
	Ремонт: автодорога по ул. Бердниковой в с.  Еленинка Карталинского района Челябинской области,                                                   1,5 км

	18 053.277
	-
	Обл. бюдж.

	15
	Ремонт: автодорога по ул. Мира в п. Южно Степной Карталинского района Челябинской области,                                                   1,2 км

	10 977.090
	-
	Обл. бюдж.

	16
	Ремонт: автодорога по ул. Набережная в пос.. Центральный  Карталинского муниципального района Челябинской области,                                                  1.16 км

	9 742.594

	17
	Ремонт: автодорога по ул. Набережная (от пер. Чайковского до пер. Комарова) в г. Карталы                         0.15 км

	3.700
	Местн.

бюджет

	18
	Ремонт: автодорога по пер. Чайковского (от ул. Набережная до ул. 8-е Марта) в г. Карталы

	13.870
	Местн. бюджет

	19
	Ремонт:  автодорога по ул. Узкая (от завода К-700 до ж/дома №6 по ул. Узкая) в г. Карталы

	15.210
	Местн. бюджет

	20
	Ремонт: автодорога по  ул. Юбилейная (от ул. Бр. Кашириных до ж/дома №10 по ул. Юбилейная) в г. Карталы

	8.720
	Местн. бюджет

	21
	Ремонт:  автодорога по ул. Зайцева (район путепровода- 3 моста) в г. Карталы

	12.060
	Местн. бюджет

	22
	Ремонт:  автодорога по ул. Бр. Кашириных (от ул. Славы до ж/д №12 по ул. Монтажников) в г. Карталы

	15.810
	Местн. бюджет

	23
	Ремонт: автодорога по ул. Ленина (от ул. Блюхера до ул. Славы) в г. Карталы

	55.244
	Местн. бюджет

	24
	Ремонт: автодорога по ул.Есенина (от ж/дома№6 до ж/дома №27) в г. Карталы

	7.175
	Местн. бюджет

	25
	Ремонт: автодорога по ул. Линейная (от ж/дома №46 по ул. Линейная до ул. Чапаева) в г. Карталы

	6.900
	Местн. бюджет

	ИТОГО:
	32 659.100
	58 700.000
	138.689

	в том числе:
	32 500.000
     159.100
	58 700.000
-
	-

138.689
	Обл. бюдж.

Местн.бюдж.

	Приведение автобусных остановок общественного транспорта в соответствие требованиям

СНиП 11-60-75

	«Монумент Славы» -ул. Ленина
	-
	-
	150.000
	Местн. бюдж.

	2
	«Новинка» -ул. Ленина
	-
	-
	150.000
	Местн. бюдж.

	3
	«Дом культуры железнодорожников» -ул Пушкина
	150.000
	-
	-
	Местн. бюдж.

	4
	«Школа» -ул. Бр. Кашириных
	150.000
	-
	-
	Местн. бюдж.

	5
	«Связьинформ» -ул. Бр. Кашириных

	150.000
	-
	Местн. бюдж.

	6
	«Юбилейная» - ул.Юбилейная
	-
	150.000
	-
	Местн. бюдж.

	7
	«Почта» -ул. Славы
	-
	150.000
	-
	Местн. бюдж.

	8
	«Сбербанк» -ул. Славы
	-
	-
	150.000
	Местн. бюдж.

	    ИТОГО:
	300.000
	450.000
	450.000

	в том числе:
	300.000
	450.000
	450.000
	Местн. бюдж.

3
	Ремонт и текущее содержание автодорог

	1
	Автодороги по автобусным маршрутам
	2 000.000
	2 800.00
	2 000.000
	Местн. бюдж.

	2
	Автодороги центральных улиц города (восстановление пешеходных ограждений, ямочный ремонт, текущее содержание)
	1 200.000
	1 742.50
	1 200.000
	Местн. бюдж.

	3
	Автодороги в сельских поселениях (текущее летнее и зимнее содержание, текущий ремонт)
	1 747.700
	1 446.677
	1 747.700
	Местн. бюдж.

	ИТОГО:
	4 947.700
	5 989.177
	4 947.700

	в том числе:
	4 947.70
	5 989.177

	Местн.бюдж.

	Внедрение и содержание технических средств организации дорожного движения

	1
	Внедрение и содержание технических средств, световозвращающие знаки,

 Светофоры, пешеходная разметка, продольная разметка
	901.300

85.000
	971.600

85.000
	85.000
	Обл. бюдж.

Местн. бюдж.

	ИТОГО:
	986.300
	1 056.600
	85.000

	в том числе:
	901.300
85.000
	971.600

85.000
	85.000
	Обл. бюдж.

Местн.бюдж.

	Обустройство опасных участков дорог наружным освещением

	1
	Переулок Нефтебазный – ул. Юбилейная
	50.000
	-
	-
	Местн. бюдж.

	2
	Улица Железнодорожная
	-
	100.000
	-
	Местн. бюдж.

	3
	Переулок Красногвардейский
	-
	-
	50.000
	Местн. бюдж.

	4
	Улица Чкалова
	-
	-
	50.000
	Местн. бюдж.

	5
	Улица Ленина (от ж/дома №44 до ост. пункта «Челябоблкоммунэнерго»)
	-
	-
	50.000
	Местн. бюдж.

	ИТОГО:
	50.000
	100.000
	150.000

	в том числе:
	50.000
	100.000
	150.000
	Местн.бюдж.

	ВСЕГО:
	38 943.100
	66 295.777
	5 771.389

	в том числе:
	33 401.300
	59 671.600
	-
	Обл. бюдж.

	5 541.800
	6 624.177
	5 771.389
	Местн.бюдж.